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Składamy na Państwa ręce pierwszy w tym roku numer naszego  
miesięcznika, a w nim podsumowanie osiągnięć edukacyjnych  
iowydarzeń z września w naszym przedszkolu ioszkole – chcemy tu
szczególnie wspomnieć o wspaniałych warsztatach dietetycznych
zorganizowanych przez panią Patrycję Zdziennicką, mamę Basi
ioFranka, która opowiedziała oozasadach zdrowego odżywiania
ionadzorowała praktyczne zajęcia kulinarne, podczas których dzieci
własnoręcznie przygotowały, pooczym wypiły zdrowy zielony koktajl.
Dodatkowo prezentujemy wrześniowe dodatki: “Rozmowa miesiąca”
zoudziałem szkolnego psychologa, a zarazem wychowawczyni
Obieżyświatów – pani Idalii Dyjaczyńskiej oraz “Okiem ucznia”,
wwktórym zamieszczane będą rozmaite prace uczniów; na dobry
początek zdjęcia autorstwa uczennic klasy III – Matyldy, Marysi i Hani.
Zapraszamy do lektury!

fot. R. Rybczyńska
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ODKRYWCY

Odkrywcy przyzwyczajają się do nowej przedszkolnej
rzeczywistości i utrwalają imiona koleżanek oraz kolegów
zogrupy. Poznali samogłoskę „a” i cyfrę 1, a podczas angielskiego
– nazwy kolorów. Ćwiczenia z tzw. małej motoryki objęły:
rozcieranie kształtów z plasteliny, sklejanie pasków wg wzoru,
nawlekanie koralików na sznurek i próby cięcia klasycznymi
nożyczkami. Zajęcia z psychomotoryki upłynęły maluszkom
naopokonywaniu torów przeszkód, turlaniu się, czołganiu
iowędrowaniu na czworaka. Wychowawczyni zdradza,
żeoooporanku jej podopieczni coraz dzielniej żegnają się
zorodzicami, a podczas czytania książek i wierszyków wykazują
się dużą uważnością i rezolutnie zadają pytania do wysłuchanego
tekstu. Chętnie uczyli się układów tanecznych, m.in. do piosenki
miesiąca, pt. “Tup, tup do przodu idzie but” i z podobnym
entuzjazmem brali udział w zabawie “Ja jestem wężem”.
Opanowali już tzw. bity słowne dotyczące części ciała oraz osób
zorodziny. Wykonywali też szereg zadań polegających
naosegregowaniu różnych elementów ze względu na ich kształt,
kolor i wielkość.

fot. R. Rybczyńska
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fot. Dominika Boczekfot. Dominika Boczek

PODRÓŻNICY

Numer 1wrzesień 2023

Podróżnicy powtarzali zasady i wdrażali się w nowy plan dnia. Od tego
roku dyżurni losowani są codziennie rano, a swoje zadania pełnią
dookońca dnia w rozmaitych sektorach: podczas posiłków roznoszą
zupę, podają kubeczki, nalewają wszystkim kompot, dbają o porządek
w łazience, gaszą światła po wyjściu grupy z sali, przynoszą i odnoszą
przybory potrzebne do pracy przy stolikach, zamiatają i ścierają  jeśli
pojawi się taka konieczność i porządkują książki na półkach. Zajęcia
plastyczne poświęcone były tematyce jesiennej, czego dowodzą
choćby wiszące w przedszkolnej galeryjce plakaciki z wrzosami. Dzieci
wzięły sobie do serca nawyk mówienia „dzień dobry” przy porannym
wchodzeniu do sali. Samodzielnie już odmawiają modlitwy
wowyznaczonej porze dnia. Zajęcia z psychomotoryki w nowej sali
sąoźródłem nieustannej radości – ostatnio prawdziwą furorę robiły
zabawy takie, jak „Stary niedźwiedź mocno śpi”, „Murarz”, czy „Pająk
iomuchy”. Tzw. Metodą Dobrego Startu Podróżnicy odświeżyli
ioutrwalili wiadomości dotyczące kształtów, wykonując liczne
ćwiczenia, np. powtarzanie wierszyka przy jednoczesnym pisaniu
poośladzie okręgu, czy pisanie oburącz. Poznali też ciekawostki
związane z naszym miastem – oglądali na zdjęciach najbardziej znane
miejsca i pomniki Łodzi. Ćwiczyli globalne czytanie i dzielenie słów
naosylaby oraz rozmawiali o rodzinie. fot. D. Bocheńska
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TROPICIELE

Tropiciele również zapoznali się z Łodzią w ramach tzw. ścieżki
poznawczej – poznali parki, słynne miejsca, ulicę Piotrkowską
ioróżne miejskie atrakcje. Sumiennie powtarzali samogłoski
iocyferki, a przy tej okazji doskonalili proste dodawanie. Dzieci
wzięły też udział w szeregu zabaw integracyjnych,
aowychowawczyni podkreśla, że jej podopieczni bardzo
starają się zachowywać ciszę – potrafią już w skupieniu
słuchać nauczyciela i przyzwyczajają się do chodzenia
woparach. Wysłuchali wiele audycji muzycznych, opanowali
piosenkę miesiąca pt. „Dzień dobry, dzień dobry” i świetnie
układali tangramy oraz zadane sekwencje z kolorowych
elementów. Doskonalą naukę podpisywania się i poprawnie
nazywają tzw. bity dotyczące postaci świętych, śladów
zwierząt i matematyczne z liczbami od 1 do 20.  Udało im się
stworzyć latawce origami, przestrzenne sowy z kolorowych
paseczków i jeżyki z kolcami powstałymi poprzez
rozdmuchiwanie farby.



TROPICIELE

Numer 1wrzesień 2023



Obieżyświaty przedstawiają swoje opracowane w domach prezentacje
dotyczące ochrony środowiska. Wychowawczyni pozostaje pod
wrażeniem kreatywności, samodzielności i sumienności dzieci, które
zowielkim zaangażowaniem opowiadają na forum grupy
oowyszukanych przez siebie ciekawostkach. Na tym jednak nie
poprzestają – poznane informacje zapamiętują i wcielają w życie,
np.opodczas segregowania śmieci. Dzieci dowodzą własnej
obowiązkowości – odrabiają starannie prace domowe zadawane
odowrześnia dwa razy w tygodniu. Mają też nowe zajęcia – religię –
toodla nich duże przeżycie („to tak jak w szkole!”). Kolejną nowością
sąopoznawane co miesiąc cnoty w miejsce nawyków – Obieżyświaty
dowiadują się, jaki jest bohater danej cnoty i związane zonią zadania
na dany miesiąc. Zadania te wklejone do agendy coopiątek
podsumowują, weryfikując na ile udało się je wykonać – tuotrzeba
wspomnieć, że robią to zaskakująco rzetelnie i w prawdzie, czym ujęli
swoją wychowawczynię. Wrześniowe tzw. bity z mnożeniem
iodzieleniem przez 1, a także słowne z symbolami pierwiastków
chemicznych i elementami garderoby męskiej oraz obrazkowe
zozabytkami Warszawy i banknotami zagranicznymi mają już w małym
palcu. Polubili też przysłowia i akuratnie je stosują („z moją siostrą
tooznamy się od Adama i Ewy”, ”chyba masz dziś muchy w nosie”).
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KLASA I
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Pierwszoklasiści przez cały wrzesień poznawali się i wdrażali w szkolne
zasady, rutyny i standardy. Dowiedzieli się, jaki jest zakres
obowiązków dyżurnych i co zrobić, żeby skutecznie się uczyć, będąc
przy tym osobą pomocną i życzliwą dla koleżanek i kolegów. Uczyli się
pisać literki „a”, „e”, „o”, „y”, a na podstawie specjalnie dobranego
tekstu rozmawiali z wychowawczynią ooemocjach; odpowiadali m.in.
na pytania „czego się boję?”, „z czego się cieszę?”, „jak funkcjonować
w klasie?”. Lekcje języka angielskiego dotyczyły omówienia liter A-E,
powitań i pożegnań oraz słownictwa związanego z kolorami
ioczłonkami rodziny. Ćwiczenia grafomotoryczne – tzw. „sztanga” –  
przeplatane były krótkimi przerywnikami w postaci drobnych ćwiczeń
ruchowych, jak np. 10 podskoków. Organizowane też były próby pod
kątem październikowego ślubowania – dzieci podzielone były
naochóry, w wyznaczonych momentach klaskały, wyłoniony też został
dyrygent. Rozpoczęty został na zajęciach zoplastyki i techniki projekt
związany z historią świata; wychowawczyni przedstawiła wiadomości
dotyczące prehistorii, po czym uczniowie wykonali tematyczną pracę
plastyczną – “malowidła naskalne” na przyniesionych do szkoły
kamieniach. Elementy matematyki singapurskiej angażują rozmaite
zmysły naszych Pierwszaków, którzy musieli wytężać słuch na dźwięk
rytmicznego stukania i liczyć usłyszane uderzenia.



KLASA I

Numer 1wrzesień 2023



twst

fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA II

Numer 1wrzesień 2023

Drugoklasiści od niedawna występują w nowej funkcji –
asystenta nauczyciela; kto bezbłędnie wykona zadaną na lekcji
pracę, rusza na pomoc koleżankom i kolegom. W klasie miał
miejsce nowy podział dyżurów; w agendach pojawiły się
odpowiadające kolejnym cnotom miesiąca zadania, które służą
uczniom do samooceny. Prezentowane jest także słowo
tygodnia – każdy paradygmat służy do omawiania synonimów,
rodziny wyrazów i nauki ortografii. Ruszył projekt czytelniczy
ioprojekt „Kontynenty” – uczniowie uczą się nazw kontynentów,
oglądają filmiki z charakterystycznymi dla danego kontynentu
informacjami i pracują z mapą i globusem. Liczą
zowykorzystaniem elementów matematyki singapurskiej, czyli
jedynkami, dwójkami, piątkami i dziesiątkami w przód i tył,
zaokrąglają do najbliższej dziesiątki oraz setki, a także dzielą
liczby na dziesiątki i jedności. Rozwiązali pierwszy w tym roku
polonistyczny tzw. “test Konopnickiego”, dzielili wyrazy
naosylaby, litery i głoski, doskonalili swoje pismo i standard
prowadzenia zeszytów, a ponadto zaliczali wiersz miesiąca
„Koziołeczek”. Omówili już lekturę „Nowe szaty cesarza” H.CH.
Andersena. Dzieci wysłuchały lekcji nt. warzyw prowadzonej
przez Olgę. fot. Julia Woźniak

fot. Julia Woźniak



KLASA II

Numer 1wrzesień 2023

fot. Julia Woźniak

fot. Julia Woźniak



twst
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KLASA III

Numer 1wrzesień 2023

Trzecioklasiści biorą udział w nowym projekcie „Znawcy muzyki
klasycznej”, w ramach którego codziennie słuchają jednego
utworu muzycznego, po czym zapisują w tabelce jego tempo,
nastrój, usłyszane instrumenty, a jeśli się uda – autora i tytuł.
Wychowawczyni zapoznała wszystkich z instrumentem,
naoktórym sama gra (flet poprzeczny) – uczniowie usiłowali
wydobyć z niego dźwięk. Ci spośród trzecioklasistów, którzy
uczą się grać naojakimś instrumencie, występują na forum
klasy i tworzą małą orkiestrę. Piosenka i wiersz miesiąca
zostały przez wszystkich zaliczone. W każdą środę odbywa się
tzw. “kwadrans francuski” – uczniowie znają już sporo słówek.
Omówiona została pierwsza lektura, której akcja osadzona jest
w realiach II WŚ – dzieci znają już istotne daty i wiedzą,
żeogodzina Wotoogodzina 17:00.  Każdego dnia piszą dyktando
i realizują rutynę matematyczną tzw. liczydełko; udało się też
powtórzyć części mowy oraz zasady ortograficzne, a także
rozwiązać quizy przyrodnicze. Rozpoczęły się pierwsze tzw.
tutoringi uczniowskie. Na lekcjach angielskiego omówione
zostało słownictwo związane ze zwierzętami wiejskimi. Podczas
zajęć zoWFu uczniowie biegali na 600m i na 1000m. 

fot. N. Kubiak
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KLASA IIIT

Numer 1wrzesień 2023

Trzecioklasiści poznali ekosystemy lądowe – rozmawiali
zowychowawczynią o ogrodzie i o parku, poznali budowę liścia, omówili
części jadalne warzyw i wąchali rozmaite przyprawy. Mówili o jesieni
ioróżnicowali drzewa liściaste i iglaste. Podczas tzw. poranków utrwalali
bity słowne z miastami Polski oraz dotyczące wyrażeń z kolorami; bity
obrazkowe przedstawiały zabytki Łodzi oraz grzyby jadalne i trujące.
W ramach terapii ręki odbywały się różne zabawy manualne, np.
ciastoliną, konstruowanie z patyczków, układanki z gumek recepturek,
itp. Stworzyli też scenografię i papierowe pacynki do mini sztuki
ootematyce leśnej! Kontynuowana jest tradycja tzw. aktywnych
piątków – uczniowie wybrali się do biblioteki, żeby wypożyczyć lekturę
pt. „Kapelusz Pani Wrony” D. Parlak. W odpowiedzi na serdeczne
zaproszenie wszyscy pojechali do domu rodzinnego Jasia na pyszne
babeczki. Po słodkim poczęstunku tata gospodarza oprowadził gości
po prowadzonej rodzinnie szkółce drzew – dzieci oglądały sadzonki
drzew i miały okazję same przesadzić wrzosy do doniczek. W drodze
powrotnej trzecioklasiści zrobili jeszcze przystanek w okolicznej OSP
Sanie, gdzie mogli przymierzyć autentyczny strażacki mundur, wejść
doownętrza strażackiego wozu i spróbować sił w konkurencji strącania
pachołków strumieniem wody przy pomocy węża. Jeszcze innym razem
pojechali z uczniami klasy VI do lasu na grzybobranie. 

fot. Julia Woźniak
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KLASA IV

Numer 1wrzesień 2023

Czwartoklasiści wdrażali się w ostatnich tygodniach
wonowe zasady, rutyny i standardy. Odrabiali pierwsze
przedmiotowe prace domowe i zdobyli pierwsze oceny.
Wychowawca chwali swoich podopiecznych za ich
sumienność i obowiązkowość. Podczas lekcji przyrody
uczniowie dowiedzieli się czym ona jest i czym się ją bada;
omówili kierunki świata i dowiedzieli się, że długość dnia
zmienia się wraz z porami roku. Zajęcia z angielskiego
upływały m.in. na przybliżaniu zagadnień związanych
zokulturą wielkiej Brytanii na przykładzie krótkich animacji
zoJasiem Fasolą w roli głównej. Tzw. godzina
wychowawcza odpowiada na potrzebę spotkań
klasowych, w czasie których dzieci otwarcie mówią
ooswoich problemach – co sprawia im przykrość i co jest
trudne; rozmowy te okazały się bardzo pomocne
woduszeniu ewentualnych konfliktów w zarodku. Ostatnio
odbyło się także spotkanie klasowe rodzin w jednym
zomiejskich parków.   



KLASA IV

Numer 1wrzesień 2023



twst
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KLASA VI
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Szóstoklasiści odwiedzili Uroczysko Lublinek wraz
zokoleżankami i kolegami z klasy IIIT, a na miejscu
urządzili jesienne grzybobranie. Podczas lekcji geografii
omawiali pojęcia długości i szerokości geograficznej
ioćwiczyli lokalizowanie na mapie; powtórzyli też dział
przed pierwszą klasówką. Zajęcia z WFu odbywały się
przy pięknej pogodzie naodworze – ostatnio uczniom
udało się wybrać do parku, gdzie trenowali bieg
naozadany dystans. Jednym zoostatnio omawianych
zagadnień w czasie lekcji historii była kontrreformacja
iopostanowienia soboru trydenckiego. 
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Magdalena Gorący

ROZMOWA MIESIĄCA

pani Idalia Dyjaczyńska, 
psycholog szkoły i przedszkola 
oraz wychowawczyni Obieżyświatów,
o nowo powstałym zespole PPP

Numer 1wrzesień 2023

Magdalena Gorący: Czy zechciałaby pani opowiedzieć o tegorocznych nowościach w Szkole
Kompas?
Idalia Dyjaczyńska: Nowością, o której mogę opowiedzieć z mojej perspektywy zawodowej, jest
powołany we wrześniu tego roku zespół Pomocy Psychologicznej i Pedagogicznej w składzie:
Natalia Kubiak – pedagog specjalny, Anna Walkiewicz – pedagog, Daria Myrlak – logopeda i ja –
psycholog. Planujemy cotygodniowe spotkania wewnętrzne, by omawiać bieżące sprawy. Każda
zonas ma ustalony ponadto osobny dyżur w tym właśnie celu, żeby wspierać rodziców w razie
jakiejkolwiek potrzeby obejmującej zakres naszych kompetencji. Zapisy będą prowadzone przez
dysk – będziemy na te potrzeby rozmów i spotkań czekać oraz reagować.
MG: Jak można streścić w kilku słowach działalność zespołu PPP?
ID: Jednym z obszarów naszych działań będzie specjalnie wdrożony, autorski program
profilaktyczno-wychowawczy skierowany do uczniów klas I-VI. Ruszamy z końcem października,
aozamierzeniem naszym jest towarzyszenie uczniom w kwestiach związanych z emocjami. 
MG:  Jak rozplanowały panie prace na ten rok szkolny?
ID: Planujemy cykl czterech spotkań w roku dla każdej klasy. Chciałybyśmy zaprosić do tego
programu gości z zewnątrz. Każdy blok wykładowy odpowiadać będzie innym zagadnieniom,
tj.okolejno: emocjom jako takim, nauce ich kontrolowania i oceniania ich intensywności, kwestii
stresu w szkole i w domu oraz agresji.  
MG: Czy oprócz wykładów przewidują panie dodatkowe aktywności w tej materii?
ID: Każda z nas prowadzących dany blok wykładowy zostawi wychowawcom „przybornik”
zokonkretnymi narzędziami do stosowania w przerwach między wykładami; zależy nam
naociągłości programu, żeby zagadnienia te poruszane były podczas całego roku szkolnego. 
MG: W jaki sposób chciałyby panie zakończyć rok wspólnej pracy z uczniami?
ID: Program zakończy się prawdopodobnie wyjściem ze szkoły w szczególne miejsce, po to by
dzieci miały sposobność zaangażowania się w konkretne szlachetne działanie. Chcemy stworzyć im
możliwość udziału w wybranej charytatywnej akcji, żeby poczuły swoją sprawczość i ofiarowały
potrzebującym bliźnim konkretny dar z siebie. 
MG: Wiadomo już, jakiego rodzaju miejsca odwiedzić będą mogli uczniowie?
ID: Te kwestie leżą jeszcze w sferze naszych rozważań, ale pojawiły się pomysły, żeby odwiedzić
Dom Spokojnej Starości, wziąć udział w Marzycielskiej Poczcie, albo pojechać do Schroniska
dlaoZwierząt. Nie możemy doczekać się października!
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fot. Matylda Redzynia, klasa III

fot. Marysia Dębowska, klasa IIIfot. Hania  Sałata, klasa III

Red. Magdalena  Gorący


